



HBV

POPULÄRVERSION AV VÅR

Årsredovisning och Hållbarhetsrapport

2024

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse.....	2
Förslag till vinstdisposition.....	7
Resultaträkning.....	8
Balansräkning.....	9
Förändringar i eget kapital	11
Kassaflödesanalys.....	12
Noter till resultat- och balansräkning	13
Revisionsberättelse	26
Hållbarhetsrapport.....	31
Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhetsrapporten	51

Årsredovisning 2024-01-01 – 2024-12-31

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Husbyggnadsvaror HBV Förening upa, 702000-9226 intygar härmed att denna kopia av årsredovisningen för räkenskapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31 överensstämmer med originalet och att resultat- och balansräkningen fastställts på årsstämman 2025-05-19. Stämman beslutade också att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Stockholm 2025-05-19

Johan Almesjö Verkställande direktör

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Husbyggnadsvaror HBV Förening upa, 702000-9226, med säte i Stockholm, avger följande årsredovisning för verksamhetsåret 2024-01-01 – 2024-12-31, föreningens sjuttioandra verksamhetsår.

5-års översikt

BELOPP I MKR	2024	2023	2022	2021	2020
Antal medlemmar	413	392	380	373	370
Nettoomsättning	4 184	3 897	3 467	3 005	2 814
Resultat efter finansiella poster	62	74	51,8	50,7	50,9
Återbäring i %	1,6	2	1,5	1,71	1,84
Återbäring	60	71	49	49	49,2
Volymbonus	36	36	32	27	25
Ränta på inestående återbäring	4	2,5	0,2	0,04	0,08
Utdelning	0,8	0,8	0,7	0,7	0,7
Balansomslutning	803	788	747	670	627
Soliditet i %	10,6	10,5	10,7	10,7	12,5
Medeltal anställda	53	50	47	44	41

Allmänt om verksamheten

Vår verksamhet

HBV är de allmännyttiga bostadsföretagens inköpsfunktion. HBV bildades 1952 och har till ändamål att främja sina medlemmars ekonomiska intressen genom att upphandla varor och tjänster kopplade till nybyggnation, renovering och förvaltning av fastigheter och bedriva konsultverksamhet i upphandlingsfrågor samt därmed förenlig verksamhet.

Tack vare vår långa och gedigna erfarenhet, vet vi att vi ständigt måste följa med i utvecklingen för att ha rätten att ta plats på marknaden och kalla oss för

allmännyttans inköpsfunktion. Tillsammans med våra medlemmar och kunder omsatte våra ramavtal 4 029 (3 750)¹ miljoner kronor under 2024 och vi står bakom inköp till nästan 900 000 allmännyttiga bostäder runt om i Sverige.

Idag har HBV fler än 200 avtal inom 40 (40) olika ramavtalsområden samt 5 (5) dynamiska inköpssystem (DIS). Vi för ständig dialog med våra medlemmar, kunder, leverantörer och intressenter för att förstå kommande behov så att vi kan leverera allt för fastigheten både i dag och i framtiden.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2024 präglades av en relativt måttlig global som svensk ekonomisk tillväxt, minskad inflation, sänkta räntor och fortsatta utmaningar kopplade till anfallskriget i Ukraina och andra geopolitiska spänningar. Arbetslösheten i Sverige har under 2024 varit fortsatt hög där framförallt byggsektorn har varit drabbad hårt utifrån flera konkurser.

HBV upplevde i motsats eller kanske tack vare detta ett bra år med såväl högre omsättning som ökat intresse för medlemskap och många nya medlemmar. Våra ramavtal passerade omsättningsmässigt fyramiljardersgränsen för första gången men sett över hela året nådde vi inte riktigt den progressiva intäktsnivå som vi budgeterat och hoppats på. Vi ser att detta främst berodde på minskade avrop från våra avtal mot nyproduktionen, men även tack vare att inflationen föll tillbaka vilket inte gav prisökningar som vi misstänkte vid budgeteringen för 2024.

Under 2024 tecknade vi kontrakt med leverantörer för 15 (8) olika ramavtal. Vi påbörjade även 57 (32) konsultuppdrag och vi tecknade kontrakt vid 37 av dem, resterande 20 arbetar vi vidare med över årsskiftet in i 2025. Under året påbörjade vi 82 (63) DIS-upphandlingar och vi tecknade 65 kontrakt utifrån dessa. De resterande 17 arbetar vi vidare med under 2025. Vi genomförde även 5 (5) FKUer under året och vi tecknade kontrakt i alla 5.

Medlemmarnas entreprenörer kan, på uppdrag av medlemmarna, avropa varor på våra avtal. Detta sker genom att ett trepartsavtal upprättas vilket säkerställer att medlemmarna får avtalade varor till avtalade priser och till rätt villkor. Ett arbetssätt som adderar högt värde i den dagliga verksamheten och som ger förutsättningar för långsiktigt hållbara affärer. Det minskar även risken för snedvridna anbud där entreprenörerna exempelvis konkurrerar med låga timpriser för att sedan kompensera med höga materialpriser. Det skapar också möjligheter för mindre och ofta lokala entreprenörer att få samma leveransvillkor och priser som stora rikstäckande entreprenörer. Under 2024 tecknades 272 (192) nya trepartsavtal och totalt fanns det vid årets slut 1 097 (990) aktiva avtal.

Under året har vi bland annat fortsatt att möta våra medlemmar via vårt koncept HBV Online, ett digitalt informationsforum med både interna och externa gäster som sänts vid sex tillfällen under året. Vi har även haft våra återkommande event

¹ Alla siffror inom parentes i denna Årsredovisning och Hållbarhetsrapport, avser siffror från 2023.

Hållbara dagar och HBV Inköpsdag samt att vi genomförde ett Almedalsarrangemang för tredje året i rad där vi arrangerade flera egna uppskattade seminarier i vår arena i Almedalen som dessutom direktsändes. Dessutom var vi aktiva på flera andra mötesplatser och arenor under Almedalsveckan.

Försörjningen av varor och tjänster drabbades till viss del av Rysslands invasion av Ukraina. Den ramavtalade försäljningen ökade under året med drygt 8 procent jämfört med fakturaflödet som ökade med 11 procent. Differensen mellan dessa bedömer vi kan förklaras av flera saker. Dels kan det bero på ett prisläge som generellt har blivit lägre efter den höga inflationstakt som varit. Dels kan det bero på att medlemmarna i högre grad köper varor som är nettoprissatta i våra avtal, de som finns i prislista 1. Men det kan även bero på ändrat inköpsbeteende där antalet beställningar ökar men med färre varor i varje beställning. Under året har två av våra medlemmars avtalade underentreprenörer gått i konkurs.

På grund av ett osäkert omvärldsläge och generellt höga materialpriser har våra medlemmar i högre grad använt sig av HBVs avtal då de i dessa vet hur villkoren ser ut. Vi ser att våra avtal idag skapar trygghet för beställare i en marknad som är mer osäker.

Utfallet gjorde att vi under 2024 har haft en rekordhög avtalsanvändning och oktober månad var den månad med den högsta avtalsanvändningen någonsin.

Av de 15 (8) ramavtalsupphandlingar som tilldelades kontrakt under 2024 blev 3 (2) upphandlingar föremål för överprövning. Ramavtal 25-154 Tvättmedelsdosering, ärendet var vid årets slut inte avgjort. Ramavtal 25-102 Tvättstugeutrustning, ärendet var vid årets slut inte avgjort. Ramavtal 24-103 Elmaterial, belysning och laddinfrastruktur, ärendet var vid årets slut inte avgjort. Ramavtal 24-111 Dörrar inkl. montage B1-B3 och C1- C3, rätten dömde till vår fördel.

Av våra 57 medlemsspecifika upphandlingar blev 3 (2) konsultupphandlingar överprövade och 1 (0) DIS överprövades under året.

Medlemmar

Under verksamhetsåret 2024 har 19 (19) nya medlemmar blivit godkända av styrelsen och vid årets slut bestod vi av 413 (392) fullt betalande medlemmar. Ytterligare två medlemmar godkändes av styrelsen på styrelsemötet i december och var således avropsberättigade men de hade inte hunnit betala in sin medlemsavgift vid årets slut. 84 (69) stycken av dessa utgjordes av kommuner och övriga är allmännyttiga bostadsbolag och stiftelser.

HBV har även 7 (5) externa kunder som har rätt att avropa på de avtal de påanmäler sig till. En extern kund är en verksamhet som lyder under Lag om offentlig upphandling (LOU) men som inte kan bli medlem själv och de kan inte heller associeras till en befintlig medlem.



Förväntad framtida utveckling

Vi ser att inköpsbeteendet hos våra medlemmar blir alltmer moget och utifrån det bedömer vi att användningen av våra avtal kommer att öka. Till det har vi ett osäkert geopolitiskt läge där såväl prisnivåer som materialtillgång kan vara utmanande. Vi ser att det är främst nyproduktion som berörs av detta. Då vår verksamhets tyngdpunkt ligger i att försörja medlemmarna med avtal för förvaltning påverkas vi inte lika mycket av den osäkerhet som finns på marknaden. Vår verksamhets tyngdpunkt ligger i produktavtal för förvaltning och renovering som troligtvis inte påverkas fullt så mycket av det ekonomiska läget som nyproduktionen av fastigheter.

Budgetmässigt tror vi på en fortsatt tillväxt under 2025 och en omsättningsökning för våra ramavtal till 4,5 miljarder.

Personalmässigt är vi nu bemannade för att möta framtida behov men ett par rekryteringar planeras för 2025 förutom eventuella ersättningsrekryteringar och föräldravikariat. 2024 var också vårt andra år i vår pågående femåriga affärsplaneperiod där vi fortsätter planera för expansion och fokuserar på digitalisering, uppföljning och hållbarhet för att stödja och skapa mervärden för våra medlemmar.

Väsentliga risker och osäkerheter

Främsta risken ser vi är Rysslands invasion av Ukraina samt det allmänna ekonomiska läget som påverkar konjunkturen och därmed bland annat prisutvecklingen. Vissa leveransproblem från våra leverantörer samt risken för medlemmarnas minskade ekonomiska förutsättningar för nybyggnation och renoveringar ser vi som en eventuell osäkerhet för verksamhetens utveckling. Utöver detta finns det idag en stor osäkerhet hur den nya administrationen i USA kan

komma att påverka den globala handeln och därigenom förutsättningar på den svenska marknaden.

Styrelsen

Stefan Sandberg	AB Svenska Bostäder
Lotta Björklund	Mitthem AB
Jerker Eriksson	AB Bostaden i Umeå
Anna Nördén	Framtiden Byggutveckling AB
Marie Thelander Dellhag	MKB Fastighets AB
Mikael Hansson	AB Bostäder i Borås
Anders Nordstrand	Sveriges Allmännytt
Ida Larsson	HBV, personalrepresentant till den 25 oktober
Helin Mårtensson	HBV, personalrepresentant från den 26 oktober
Mårten Kempe	HBV, personalrepresentant

Ordinarie revisor

Mikael Sjölander	Ernst & Young AB
Oliver Hagvall	Örebrobostäder AB

Suppleanter

Jens Karlsson	Ernst & Young AB
Magnus Jönsson	Helsingborgshem AB

Valberedning

Fredrik Törnqvist	AB Stångåstaden
Jonas Hansson	Helsingborgshem AB
Vakant	

Verkställande direktör

Johan Almesjö

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 (8) sammanträden inklusive ett konstituerande möte samt en och en halv strategidag.

Organisationsanslutning

HBV är medlem hos Fastigo AB samt Sustainable Innovation i Sverige AB.

Personal

Vid årets slut bestod personalstyrkan av 53 (49) medarbetare varav 27 (30) kvinnor och 26 (19) män. Medelåldern för kvinnorna var 47 (46) år medan medelåldern för männen var 46 (47) år. Den genomsnittliga åldern för alla anställda på HBV var 47 (46) år under 2024. Vi tog även emot 3 (2) LIA-praktikanter under året. De anställningar vi planerade under 2024 genomfördes.

Antal anställda och löner kommenteras i not till resultaträkningen.

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står enligt föreningens balansräkning

	BELOPP I KR
Balanserat överskott	31 013 978
Årets överskott	1 723 332
Summa	32 737 310

Styrelsen föreslår att de disponibla medlen fördelas så

	BELOPP I KR
att till andelsägare utdelas 5 procent på betalda insatser	826 000
att i ny räkning överföres	31 911 310
Summa	32 737 310

Styrelsen föreslår vidare

att föreningsstämman enligt stadgarna §11 mom. 2 beslutar att återbäringen innestående i föreningen under 2024 förräntas med 2/3 av referensräntan.

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande noter.

Resultaträkning

BELOPP I TKR	NOT	2024	2023
Nettoomsättning	2	4 183 809	3 897 649
Övriga rörelseintäkter	3	655	242
		4 184 464	3 897 891
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-4 028 588	-3 750 026
Övriga externa kostnader	4,5	-36 122	-28 796
Personalkostnader	6	-60 528	-53 943
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7	-1 406	-1 357
Rörelseresultat		57 820	63 769
Resultat från finansiella poster			
Nedskrivning av kortfristiga placeringar		638	5 705
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	7 719	7 477
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-4 353	-3 279
Resultat efter finansiella poster		61 824	73 672
Bokslutsdispositioner	10	-59 682	-71 307
Resultat före skatt		2 142	2 365
Skatt på årets resultat	11	-419	696
Årets resultat		1 723	3 061

Balansräkning

TILLGÅNGAR

BELOPP I TKR	NOT	2024	2023
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar	7		
Inventarier, verktyg och installationer	13	2 636	3 326
		2 636	3 326
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	14	100	100
Uppskjuten skattefordran		277	696
		377	796
Summa anläggningstillgångar		3 013	4 122
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		504 916	487 087
Övriga fordringar		1 270	1 996
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	27 074	44 929
		533 260	534 012
Kortfristiga placeringar	16		
Övriga kortfristiga placeringar		141 057	157 685
		141 057	157 685
Kassa och bank		125 422	91 839
Summa omsättningstillgångar		799 739	783 536
SUMMA TILLGÅNGAR		802 752	787 658

EGET KAPITAL OCH SKULDER

BELOPP I TKR	NOT	2024	2023
EGET KAPITAL	17		
Bundet eget kapital			
Inbetalda insatser		16 520	15 680
Reservfond		35 369	35 369
		51 889	51 049
Fritt eget kapital			
Balanserad vinst eller förlust		27 953	27 766
Vinst eller förlust föregående år		3 061	971
Årets resultat		1 723	3 061
		32 737	31 798
Summa eget kapital		84 626	82 847
LÅNGFRISTIGA SKULDER	18		
Skulder till koncernföretag		100	100
Övriga långfristiga skulder		130 989	120 369
		131 089	120 469
KORTFRISTIGA SKULDER			
Förskott från kunder		733	630
Leverantörsskulder		463 812	457 776
Skatteskulder		107	924
Övriga kortfristiga skulder		23 482	18 350
Fria återbäringsmedel		49 062	48 781
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	49 841	57 881
		587 037	584 342
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		802 752	787 658

Förändringar i eget kapital

BELOPP I TKR	INSATS- KAPITAL	RESERV- FOND	FRITT EGET KAPITAL	TOTALT
Belopp vid årets ingång	15 680	35 369	31 798	82 847
Inbetalt/utbetalt insatskapital	840			840
Utdelning			-784	-784
Årets resultat			1 723	1 723
BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG	16 520	35 369	32 737	84 626

Kassaflödesanalys

BELOPP I TKR

2024

2023

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat efter finansiella poster	61 824	73 672
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet *	1 406	1 357
	63 230	75 029
Betald skatt	-817	-544

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

62 413 74 485

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar	753	-19 695
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder	15 400	27 922

Kassaflöde från den löpande verksamheten

78 566 82 712

Förvärv av materiella anläggningstillgångar

-716 -651

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-716 -651

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Förändring insatskapital	840	480
Amortering av skuld/återbäring	-60 977	-61 207
Utbetald utdelning	-758	-746

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-60 895 -61 473

Årets kassaflöde

16 955 20 588

Likvida medel vid årets början 249 525 228 936

Likvida medel vid årets slut 266 479 249 525

Banktillgodohavanden 125 422 91 839

Kortfristiga placeringar, jämförbara med likvida medel 141 057 157 686

Likvida medel 266 479 249 525

* Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Av- och nedskrivningar 1 406 1 357

Noter till resultat- och balansräkning

NOT 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1. Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Redovisningsprinciperna är oförändrade mot föregående år.

Värderingsprinciper

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar – nyttjandeperiod	År
Inventarier	3–5
IT-utrustning inklusive mjukvara	3
Installationer på annans fastighet	5

Leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Tillgångar, fordringar och skulder

Långfristiga skulder består av belopp som väntas betalas efter tolv månader räknat från balansdagen. Kortfristiga skulder förväntas betalas inom tolv månader räknat från balansdagen. Tillgångar, avsättningar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Andelar i koncernföretag

Andelar i koncernföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. HBV Försäljnings AB, 556072-6605 med säte i Stockholm har varit inaktivt och vilande under flertalet år samt också under hela räkenskapsåret. Enligt ÅRL 7:3 har ingen koncernredovisning upprättats.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Nyckeltal

Soliditet definieras som eget kapital/balansomslutningen.

Återbäring beräknas på återbäringsberättigade inköp exklusive vissa konsult- och installationstjänster, elkraft, biogas och pellets till föreningens medlemmar.

Ersättningar till anställda

Föreningen tillämpar kollektivavtal mellan Fastigo och Unionen gällande ersättningar till anställda. Ersättningar till anställda redovisas i takt med att de anställda har utfört tjänster i utbyte mot ersättningen. Inga ersättningar enligt incitamentsprogram finns i föreningen.

Pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som avgiftsbestämda planer, vilka fullförs genom fortlöpande utbetalningar till fristående myndigheter eller organ vilka administrerar planerna.

Förpliktelser avseende avgifter till avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad när de uppstår. Inga förmånsbestämda planer finns i föreningen.

Samtliga kostnader redovisas och förklaras i separat not.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

NOT 2 Nettoomsättningens fördelning

Nettoomsättning per avtalsområde, MKR	2024	2023
Drift, installation och system	1 334	1 216
Vitvaror och tvätt	1 181	1 135
Bygg och fastighet	690	647
Fastighetsenergi	327	201
Inomhus	326	341
Utomhus	120	120
Fordon och maskiner	42	63
Övriga avtalsområden	18	20
Försäkringar	1	-
Övriga intäkter	145	154
Summa	4 184	3 897

Ett antal avtal har bytt ramavtalsområde från Bygg och fastighet till Drift, installation och system respektive Inomhus. Anledningen till detta är att återspegla verkligheten bättre.

Nettoomsättning per region, MKR		
Öst	1 145	1 051
Mitt	876	833
Väst	824	698
Syd	802	802
Norr	392	358
Centralt HBV	145	155
Summa	4 184	3 897

NOT 3 Övriga rörelseintäkter

	2024	2023
Offentligt bidrag från Energimyndigheten	-	-400
Övriga rörelseintäkter	655	642
Summa	655	242

Det offentliga bidraget som mottogs 2022 återbetalades i sin helhet 2023 eftersom projektet Klimat- och resurseffektiva LSS-boenden avslutades i förtid.

NOT 4 Operationell leasing – leasingtagare

BELOPP I TKR	2024	2023
Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Inom ett år	7 675	6 692
Senare än ett år men inom fem år	3	14 649
Summa	7 678	21 341

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	7 110	6 045
---	-------	-------

Operationell leasing av lokalhyra, förmånsbilar, AV-utrustning mm.

NOT 5 Ersättning till revisorer

BELOPP I TKR	2024	2023
Revisionsuppdrag Ernst & Young AB	337	293
Summa	337	293

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

NOT 6 Personal

MEDELANTALET ANSTÄLLDA

	2024	2023
Antal anställda	53	50
Varav kvinnor i procent	56	61
Varav män i procent	44	39

REDOVISNING AV KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNING**Fördelning i antal, styrelsen**

Kvinnor	3	3
Män	4	4
Summa	7	7

Fördelning i antal, vd och företagsledning

Kvinnor	1	1
Män	3	2
Summa	4	3

LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR, SOCIALA AVGIFTER OCH PENSIONSOSTNADER, TKR

Löner och andra ersättningar	37 777	33 405
Sociala avgifter	13 229	11 714
Pensionskostnader	6 033	4 925
Övriga personalkostnader	3 489	3 899
Summa	60 528	53 943

Löner och andra ersättningar fördelade mellan vd och styrelseledamöter och övriga anställda

Styrelse och vd	2 204	2 164
Övriga anställda	35 573	31 241
Summa	37 777	33 405

Pensionskostnader fördelade mellan vd, styrelseledamöter och övriga anställda

Styrelse och vd	646	1 157
Övriga anställda	5 387	3 768
Summa	6 033	4 925

Vd har sex månaders uppsägningstid och tolv månaders avgångsvederlag. Avgångsvederlag reduceras med den ersättning som vd uppbär på grund av anställning, uppdrag och härmed jämförlig inkomst. För styrelse och övriga ledande befattningshavare finns inga avtal om avgångsvederlag.

NOT 7 Avskrivningar

Inventarier och installationer på annans fastighet skrivs av enligt plan över tre och fem år. IT-utrustning inklusive mjukvara skrivs av enligt plan över tre år.

BELOPP I TKR	2024	2023
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång		
Inventarier, verktyg och installationer	1 406	1 357
Summa	1 406	1 357

NOT 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

BELOPP I TKR	2024	2023
Ränteintäkter, bank och kortfristiga placeringar	7 191	7 070
Ränteintäkter, övriga	528	407
Summa	7 719	7 477

NOT 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

BELOPP I TKR	2024	2023
Räntekostnader, övriga	4 078	2 598
Förlust vid försäljning av kortfristiga placeringar	275	681
Summa	4 353	3 279

NOT 10 Återbäring

Återbäring uppgår till 1,6 procent (2,0 procent) av fakturerad försäljning, exklusive vissa konsult- och installationstjänster, elkraft, biogas och pellets till föreningens medlemmar.

NOT 11 Skatt på årets resultat

BELOPP I TKR	2024	2023
Aktuell skattekostnad	-	-
Uppskjuten skatt	-419	696
Summa	-419	696

EFFEKTIV SKATT

Resultat före skatt	2 142	2 365
Skatt enligt gällande skattesats (20,6 procent)	441	487
Ej avdragsgilla kostnader	146	23
Ej skattepliktiga intäkter	-2	-7
Uttnyttjade av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	-419	-
Återföring nedskrivning av kortfristiga placeringar	-131	-1 175
Skatteavdrag för utdelning till kommuner	-35	-24
Redovisad effektiv skatt	0	-696

NOT 12 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

BELOPP I TKR	2024	2023
Vid årets början	-	200
Omklassificeringar	-	-200
Investeringar	-	-
Redovisat värde vid årets slut	-	-

NOT 13 Materiella anläggningstillgångar

BELOPP I TKR	2024	2023
ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN		
Vid årets början	6 525	6 265
Årets inköp	716	651
Omklassificeringar	-	200
Återförda avskrivningar och utrangeringar	-220	-591
Ackumulerat anskaffningsvärde vid årets slut	7 021	6 525
ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR		
Vid årets början	-3 199	-2 433
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	220	591
Årets avskrivning	-1 406	-1 357
Ackumulerade avskrivningar vid årets slut	-4 385	-3 199
Redovisat planenligt restvärde vid årets slut	2 636	3 326

NOT 14 Andelar i koncernföretag

BELOPP I TKR	2024	2023
Akkumulerade anskaffningsvärden		
Vid årets början	100	100
Redovisat värde vid årets slut	100	100

SPECIFIKATION AV MODERFÖRETAGETS INNEHAV AV AKTIER OCH ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Koncernredovisning har i enlighet med ÅRL 7:3 ej upprättats då dotterbolaget inte är aktivt och varit vilande under räkenskapsåret.

DOTTERFÖRETAG / ORG NR / SÄTE	ANTAL ANDELAR	KAPITAL ANDELI %	RÖSTRÄTT ANDELI %	REDOVISAT VÄRDE
H.B.V. Försäljnings AB, 556072-6605, Stockholm	1 000	100	100	100
				100
Eget kapital				100
Årets resultat				-

NOT 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

BELOPP I TKR	2024	2023
Förutbetald hyra	1 333	1 308
Upplupen administrativ ersättning	16 451	18 595
Upplupen ränteintäkt	1 101	2 086
Övriga poster	8 189	22 940
Summa	27 074	44 929

NOT 16 Kortfristiga placeringar

VÄRDEPAPPER

BELOPP I TKR	2024		2023	
	ANSKAFFNINGS- VÄRDE	VERKLIGT VÄRDE	ANSKAFFNINGS- VÄRDE	VERKLIGT VÄRDE
Aktier och övriga fonder	59 418	68 341	40 489	40 912
Kupongobligationer	77 514	77 959	67 834	66 773
Depositioner	-	-	50 000	50 000
	136 932	146 300	158 323	157 685
Ingående anskaffningsvärde	157 685		147 300	
Anskaffningar	42 284		38 343	
Avyttringar	-59 551		-27 320	
Utgående anskaffningsvärde	140 419		158 323	
Ingående nedskrivningar	-638		-6 343	
Nedskrivningar	-		-	
Återföring nedskrivning	638		5 705	
Utgående nedskrivningar	-		-638	
Utgående redovisat värde	141 057		157 685	

Värdepappren är bokförda till det lägsta av anskaffningsvärdet och marknadsvärdet, så kallat lägsta värdets princip.

NOT 17 Disposition av vinst

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, 32 737 310 kronor, disponeras enligt följande:

BELOPP I TKR	2024	2023
Balanserat överskott	31 014	28 737
Årets överskott	1 723	3 061
Summa	32 737	31 798
Disponeras		
Till andelsägare utdelas 5 procent på inbetalda insatser	826	784
Balanseras i ny räkning	31 911	31 014
Summa	32 737	31 798

Styrelsen föreslår vidare att föreningsstämman enligt stadgarna § 11 mom. 2 beslutar att återbäringen innestående i föreningen under 2024 förräntas med 2/3 av referensräntan.

Styrelsens förslag till utdelning är förenligt med de krav som verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken av det egna kapitalet och föreningens konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Per den sista december 2024 bestod föreningen av 413 stycken godkända och betalande medlemmar som är berättigade till utdelning på inbetald insats.

NOT 18 Långfristiga skulder

BELOPP I TKR	2024	2023
Skulder till dotterbolag	100	100
Innestående återbäringsmedel	130 989	120 369
Summa	131 089	120 469

Inga långfristiga skulder med förfall efter 5 år.

NOT 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

BELOPP I TKR	2024	2023
Löneskulder inklusive sociala avgifter	3 120	2 527
Volymbonus	36 070	36 202
Utgiftsräntor på återbäringsmedel	4 012	2 445
Övriga poster	6 639	16 707
Summa	49 841	57 881

NOT 20 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

BELOPP I TKR	2024	2023
Ställd säkerhet för hyresgaranti till Klöver AB	-	-
Eventalförpliktelse Trygghetsrådet Fastigo	656	616
Summa	656	616

NOT 21 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har ägt rum efter räkenskapsårets utgång.
